
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 103 del 04 luglio 2025 

 
Oggetto: Allestimento di elementi di sicurezza sul percorso del 19° Rally Campagnolo e il 15° 
Campagnolo Historic.- 
CIG B78890CC0A 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (contratti 
sotto soglia); 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore del 19° Rally Storico Campagnolo, rally iscritto a 
calendario ACI Sport con validità CIRAS, e del 15° Campagnolo Historic, a calendario ACI Sport di 
campionato italiano rally di regolarità a media, in programma nei giorni 18-19 luglio 2025 (Delibera 
n. 20 C.D. del 30.10.2024); 
VALUTATA la necessità di avvalersi di personale con esperienza di organizzazione di gare 
automobilistiche che richiede competenze in ordine all’approntamento di ambienti (quali la 
direzione di gara e la sala stampa), all’allestimento del paddock-assistenza (Isola Vicentina), 
all’allestimento della partenza della gara (Campo Marzo in Vicenza), all’allestimento delle prove 
speciali (Km 93) e alla supervisione di tutto il percorso (Km 353), all’allestimento del palco d’arrivo 
(percorsi chiusi e palco a Isola Vicentina); inoltre, competenze in ordine alla grafica (piantine, 
cartellonistica ecc..) e al posizionamento dei cartelli lungo il percorso e zone limitrofe ecc…; 
VISTO il preventivo del 03.07.2025 pervenuta da Rally Club Team s.s.d. a rl, Via Scotte, 12 - Isola 
Vicentina P.IVA 03940950243, dove si esplicita la tipologia dell’impegno cui l’associazione deve 
fare fronte nelle settimane ante gara; 
PRECISATO che l’attività sopra descritta va ad aggiungersi all’assistenza prestata all’Ente nei 
contatti con Comuni e altre Pubbliche Amministrazioni per l’ottenimento dei permessi richiesti per 
lo svolgimento della gara, nonché di reperimento dei fornitori dei servizi necessari per la sicurezza 
del percorso; 
PRECISATO che s.s.d. a rl predetta ha fornito all’Ente il materiale di segnaletica e di sicurezza già 
usato nelle precedenti edizioni; 
RITENUTO che l’attività sopradescritta comporta almeno 200-220 ore d’impiego il cui costo 
complessivo si quantifica nell’importo di € 4.500,00+IVA, da ritenersi congruo per l’impiego di 
personale e materiali; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP01.02.0054 “Organizzazione Rally Campagnolo” del budget economico dell’anno 2025. 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


